
   
 
 
 
 
 
 
 

Základní školy Praha – Kbely,  
Albrechtická 732/1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

školní rok 2018/2019 
 
 
 
 
 
 
 

    
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

 



Základní vzdělávání 
 

1. Zřizovatelem Základní školy Albrechtická, Praha – Kbely, je městská část Praha 19 – Kbely. 

 

2. Na území městské části Praha 19 se nachází jedna základní škola 

 
3. Nedošlo ke změnám v síti škol 

 

4. Při výuce je dodržován ŠVP ve svém platném znění 
 

5. Základní škola vyučuje jazyky již od prvních tříd. 

 
6. pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů – nikoli aprobovanost),  

 

 
 

 

 
7. věková struktura pedagogických pracovníků 

 

 
 

 

 

      Celkový počet pedagogických pracovníků v bodě 6 musí být stejný jako v bodě 7. 
 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 počet pedagogických pracovníků, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci, celkem si 

doplňuje odbornou kvalifikaci 13 pracovníků  

 průběžné vzdělávání - uvést nejpočetněji zastoupená témata, nejčastěji zastupená 

témata: 

- učitelství 1. stupně 

- asistentský kurz 

 
9. Počet zapsaných dětí pro školní rok 2019/2020 a odkladů školní docházky na školní rok 

2018/2019 (z výkazů pro daný školní rok)       

 

 zapsané děti přijaté děti odklady škol. docházky 

počet 152 130 22 

 

10. Školní klub není zřízen. Vychovatelky školní družiny pracují podle svých vzdělávacích plánů. 

Pořádají s žáky poznávací výlety, navštěvují kulturní a sportovní akce. V rámci ŠD jsou 
organizovány zájmové kroužky např. vaření, keramiky, šikovných ručiček atd. 

 

11. Na škole působí výchovná poradkyně, metodik prevence, školní speciální pedagog a školní 
psycholožka. Spolupracují při preventivních aktivitách s policií ČR s OSPOD a neziskovými 

sdruženími. Pořádají preventivní aktivity z HZS a RZS. ŠPP úzce spolupracuje s PPP pro Prahu 

3 a Prahu 9, dále se SPC Čimice – pro žáky s vadami řeči., PPP Český Brod – mimořádně 

nadané děti. Také spolupracují se SVP Klíčov a SPC Vertikal. 
 

12. Ředitel školy pořádá pravidelně 1x měsíčně setkání s třídními důvěrníky, dále spolupořádá 1x 

měsíčně rodičovské kavárny. Škola pořádá 1x ročně Zahradní slavnost a Vánoční jarmark, 
kterého se pravidelně účastní více než 2000 osob. Dále škola pořádá Vánoční večírky s rodiči 

jednotlivých tříd a Vánoční hvězdy. Ve spolupráci s městkou částí je pořádána Noc 

 
 ped. prac.  celkem 

 ped. prac. s odbornou 

kvalifikací 

 ped. prac. bez odborné 

kvalifikace 

počet (fyz. osoby) 

k 31. 12. 2018 
63 50 13 

Věk do 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 – a více 

počet (fyz. osoby) 

k 31. 12. 2018 

10 
19 15 15 4 



s Andersenem. Rodičům jsou nabízeny individuální konzultace. Škola je otevřena veřejnosti 

svými dalšími aktivitami, jako je např. Den otevřených dveří, prezentací prací žáků veřejnosti 

na různých výstavách v rámci MČ Praha 19. Rodiče se účastní výuky v rámci projektových dnů 
a center aktivit. 

              

 
13. Škola se účastní programu Učitel naživo. V tomto programu se účastní i zahraničních stáží, 

pořádá sportovně jazykové kurzy v Itálii. 

 

14. Na naší škole jsou žáci, kteří mají diagnostikované nadání z PPP, věnujeme se jim v předmětech 
PSPP a učitelé s nimi pracují podle IVP. 

 

15. V rámci výuky pracovních činností je podporován zájem žáků o technické a přírodovědné obory 
a také o tradiční řemesla. Výrobky jsou prezentovány veřejnosti. 

 

16. Na naší škole je velmi aktivní přípravná třída, kde je výchovný a vzdělávací program zaměřený 
na podporu dětí, které by mohly být ohroženy školním neúspěchem. Žáci do této třídy jsou 

zařazováni na základě doporučení ŠPZ a žádostí zákonných zástupců. 

 

17. Škola je multikulturní a má velmi bohaté zkušenosti se vzděláváním cizinců, kterých je celkem 
51. Nejvíce dětí pochází z Ukrajiny. Pro jejich rozšíření slovní zásoby je využívána řada 

programů. Např. Doučování žáků s OMJ, čtenářský klub a se žáky je individuálně pracováno 

ve výuce. 
 

18. V rámci environmentální výchovy jsme se zapojily do projektu Les ve škole, dále jsme zvítězili 

v soutěži Voda v krajině. Žáci se aktivně podílejí na třídění odpadu, dále je škola zapojena do 
programu Papír za papír. 

 

19. Multikulturní výchova je pravidelně zařazována do projektových dnů. V každé naší třídě je dítě 

z jiného kulturního prostředí. Žáci školy nemají problém s přijetím těchto dětí do svého 
kolektivu.  

 

20. Na škole působí metodik prevence, škola je zapojena do České asociace školních metodiků 
prevence, škola má zpracovaný minimální preventivní program školy, jehož součástí je i 

program proti šikaně. 

 

21. žáci s trvalým pobytem v jiném kraji 
 

 

 

 

kraj 

 

 

K r a j 

J
ih

o
če

sk
ý

 

J
ih

o
m

o
r
a
v
sk

ý
 

K
a
rl

o
v
a
r
sk

ý
 

V
y
so

č
in

a
 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

k
ý 

L
ib

e
re

c
k

ý
 

M
or

av
sk

os
le

zs
k
ý 

O
lo

m
o
u

c
k

ý
 

P
a
r
d

u
b

ic
k

ý
 

P
lz

e
ň

sk
ý
 

S
tř

e
d

o
če

sk
ý
 

Ú
st

e
c
k

ý
 

Z
lí

n
sk

ý
 

C
e
lk

e
m

  

počet žáků 
celkem 

0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 14 

z toho 
nově přijatí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

 

22. Cílem školy je moderní pojetí výuky. Rozvíjíme program Začít spolu a z prvního stupně jej 

postupně aplikujeme na stupeň druhý. Zřídili jsme logopedickou učebnu, kde probíhá 
logopedická intervence pro žáky nižších ročníků. Na škole probíhají kurzy FIE, dále ve 

spolupráci s rodiči běží program KUPOZ. Příprava žáků devátých ročníků na přijímací zkoušky 

z ČJ a matematiky, dále doučování napříč ročníky pro žáky ohrožené školním neúspěchem. 



 

23. Škola klade důraz na následující oblasti 

 

- Cíle a obsah počátečního vzdělávání 

- Vzdělávání žáků se SVP 

- Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 
- Úspěšnost žáků při přijímacích řízeních na střední školy 

- Podpora vzdělávání žáků s OMJ 

- Podpora žáků ohrožených školních neúspěchem 

- Prevence rizikových jevů (šikana, návykové látky atd.) 
 

24. informace o počtech žáků ve škole s odlišným mateřským jazykem ve vztahu ke znalosti 

českého jazyka 

Zjišťování počtu dětí s potřebou podpory doučování českého jazyka 

Stupeň znalosti ČJ Počet dětí 

Úplná neznalost ČJ 2 

Nedostatečná znalost ČJ 6 

Znalost ČJ s potřebou doučování 19 

 

25. Mzdové prostředky jsou využívání dle platných zákonných ustanovení.  
 

 

 
Zpracoval: 

 

Mgr. Bc. Květoslav Přibil, MBA 
Pověřený ředitel školy 


